

일본 '87 닭고기 수입 사상최고, 가공란은 감소

- 대장성 관세국 통관실적 -

닭고기

○ '87 닭고기 수입은 195,329톤으로 전년대비 112%이며 과거에 비해 최고의 수입량을 기록했다. 수입국별로 볼때 베트남, 말레이시아, 인도, 오스트레일리아로 부터 새로이 수입되었다.

수입상대국	수입비율	전년수입비율
태국	41.8%	36.5%
미국	40.0%	43.3%
브라질	10.6%	9.9%
중공	5.8%	8.2%
계	98.2%	97.9%

※ 평균수입단가/1kg = 239.²¹ 엔 (전년대비 8.5% = 22.²² 엔 이 싸다)

○ 최근의 수입량 추이는

연도별	수입량	비고
82	102,927 톤	100 %
83	100,575 톤	
84	103,726 톤	
85	100,455 톤	
86	174,429 톤	
87	195,329 톤	189.5%

계란은 넓적다리

○ '87 수입량은 85,076톤으로 전년대비 108.9%이며 과거에 비해 최고기록이다. 수입국별로 보면 인도, 프랑스, 헝가리, 캐나다, 오스트레일리아가 새로운 수출국이다.

수입상대국	수입비율	전년수입비율
미국	74.6%	75.5%
태국	15.3	14.0
브라질	9.3	7.2
계	99.2	96.7

※ 평균수입단가/1kg = 192.⁷⁹ 엔 (전년대비 12.1% = 26.⁶⁵ 엔 이 싸다)

○ 최근의 수입량 추이는

연도별	수입량	비고
82	52,422톤	100 %
83	59,041	
84	53,675	
85	58,143	
86	78,149	
87	85,076	162.3%

기타의 닭고기

○정육 등 기타의 닭고기 수입량은 110,254톤으로 전년에 비해 114.5% 증가하였다. 수입국별로는 베트남, 말레이시아, 인도·오스트레일리아가 신생수출국이다(미국·중공은 감소현상).

수입대상국	수입비율	전년수입비율
태국	62.2%	54.7%
미국	13.3	17.1
브라질	11.7	12.1
중공	9.8	12.5
계	97.0	96.4

※ 평균수입단가/1kg=275.⁰³엔(전년대비6.9%=20.⁴⁷엔이싸다)

○기타의 닭고기 수입추이는

연도별	수입량	비고
82	50,505톤	100%
83	41,534	
84	50,050	
85	42,312	
86	96,280	
87	110,254	218. ³ %

철면조고기

○'87수입량은 1,493톤(전년대비 95.7%)이다. 수입국별로는 이스라엘, 캐나다로 부터의 수입이 증가되었고 미국은 2.7% 감소했다.

○평균수입단가/1kg=290.⁵⁶엔(전년대비 5.5%=16.⁸⁷엔이싸다)

○최근의 수입량 추이는

연도별	수입량	비고
82	1,050톤	100%
83	2,111	
84	1,221	
85	1,462	
86	1,561	
87	1,493	142. ² %

가금육

○오리, 거위, 호로호로조 등의 가금육 수입은 6,932톤(전년대비 68.2% 증가)이며 수입국별로는 전년에 대해 브라질이 새로운 수출국이 되었고 태국, 한국이 급격히 증가하였다.

수입대상국	수입비율	전년수입비율
대만	50.4%	46.5%
중공	15.3%	23.1
태국	14.1	1.9
미국	13.9	20.0
계	93.7	91.5

※ 평균수입단가/1kg=544.⁷³엔(전년대비1.5%=8.⁴⁷엔이싸다)

○최근의 수입량 추이는

연도별	수입량	비고
82	1,555톤	100%
83	1,715	
84	2,466	
85	3,375	
86	4,120	
87	6,932	445. ⁵ %

동결전란

○'87수입량은 3,893톤으로 전년대비 26.8%가 격감했다. 수입국별로는 작년에 비해 체코슬로바키아가 새로운 수출국이 되었고 주요 수출국이 대부분 감소현상이고 특히 미국, 뉴질랜드가 전년에 비해 각각 97%, 88.8%의 큰 감소율을 나타냈다.

수입대상국	수입비율	전년수입비율
남아프리카	31.6%	9.1%
필란드	22.4	8.9
오란다	18.2	9.4
중공	8.1	7.7
계	80.3	35.1

※ 평균수입단가/1kg=158.¹⁸엔(전년대비9.7%=16.⁹¹엔이싸다)

○최근의 수입량 추이는

연도별	수입량	비고
82	11,235톤	100 %
83	9,854	
84	6,138	
85	4,120	
86	14,529	
87	3,893	34.7%

동결난황

○'87수입량은 6,989톤으로 전년대비 88.3%이며 수입국별로는 작년에 비해 베트남, 벨기에가 새로운 수출국이 되었고 오스트레일리아, 서독이 증가했다.

수입대상국	수입비율	전년수입비율
미국	53.9%	56.8%
오스트레일리아	16.6	10.4
브라질	11.9	11.1
남아프리카	6.6	13.3
계	89.0	91.6

※ 평균수입단가/kg=258.⁹⁶엔
(전년대비22.9%=76.⁷⁸엔이 싸다)

○최근의 수입량 추이는

연도별	수입량	비고
82	7,179 톤	100 %
83	2,782	
84	3,457	
85	6,376	
86	7,912	
87	6,989	97.4%

난 백

○동결난백 및 난백분의 수입량은 16,659톤으로 전년에 비해 89.0%이며 지금까지의 최고수입량은 86년도의 18,715톤이었다. 수입국별로는 작년에 비해 체코슬로바키아, 헝가리가 새로운 수출국이며 작년 최고수출국인 미국은 전년에 비해 24.2%(3,033톤)이 감소되었다.

수입대상국	수입비율	전년수입비율
미국	56.9%	66.9%
브라질	10.7	11.4
오스트레일리아	7.9	5.2
오란 다	7.1	2.2
계	82.6	85.7

※ 평균수입단가/kg=(동결난백 및 난백분)386.⁷⁷엔
(전년대비14.4%=48.⁷¹엔이 비싸다)

○최근의 수입량 추이는

연도별	수입량	비고
82	15,023톤	100 %
83	14,243	
84	9,034	
85	11,442	
86	18,715	
87	16,659	110.9%

가금의 간장

○수입량은 90톤으로 전년대비 31.8%가 증가되었고 대만, 불가리아가 새로운 수출국이 되었다.

수입대상국	수입비율	전년수입비율
이스라엘	44.7%	44.0%
헝가리	37.7	42.0
프랑스	11.8	10.8
계	94.2	96.8

※ 평균수입단가/kg=7,137.⁸³엔
(전년대비13%=825.⁸³엔이 비싸다)

○최근의 수입량 추이는

연도별	수입량	비고
82	17톤	100 %
83	22	
84	36	
85	50	
86	69	
87	90	529.4%

전년분

○'87수입량은 950톤으로 전년대비 89.1%이며 과거의 최고수입량은 76년도의 1,196톤이었다. 수입국별로는 전년에 비해 불가리아로부터의 수입은 없어지고 동독, 오란다가 급증하였다.

수입대상국	수입비율	전년수입비율
서독	24.3%	15.5%
미국	18.8	12.6
스웨덴	14.6	22.5
오란다	12.4	3.8
계	70.1	54.4%

※ 평균수입단가/kg=552¹⁸엔
(전년대비1.5%=8.6⁶엔이 싸다)

○최근의 수입량 추이는

연도별	수입량	비고
82	868톤	100%
83	974	
84	933	
85	986	
86	1,066	
87	950	122.8%

달걀 Shell egg

○'87수입량은 93톤으로 전년대비 243.9%이며 지금까지의 최고수입연도는 66년도의 382톤이었다. 작년에 비해 한국, 중국으로부터 각각 48톤, 17톤의 새로운 수입실적이 주목된다.

※ 평균수입단가/kg=763.3⁴엔(전년대비55.4%=949.8⁶엔이 싸다)

○최근의 수입량 추이는

연도별	수입량	비고
82	19톤	100%
83	24	
84	25	
85	22	
86	38	
87	93	489.5%

가금란

○주로 파단(皮蛋 pidan)의 '87수입량은 604톤으로 전년대비 145.2%로서 73년도의 최고수입량 422톤을 능가하였다.

○평균수입단가/kg=300.1⁰엔(전년대비20%=74.8²엔이 싸다)

○최근의 수입량 추이는

연도별	수입량	비고
82	386톤	100%
83	401	
84	411	
85	419	
86	416	
87	604	156.5%

난황분

○'87수입량은 679톤으로 전년대비 72.7%이며 86년도의 934톤이 최고 수입량이었다. 수입국별로는 전년에 비해 프랑스, 서독, 체코슬로바키아가 새로운 수출국이 되었고 스웨덴은 수출이 반감되었다.

수입대상국	수입비율	전년수입비율
스웨덴	35.6% 3	53.3%
미국	24.0	18.7
중국	19.0	14.0
계	78.6	86.0%

※ 평균수입단가/kg=530.2¹엔
(전년대비14.1%=87엔이 싸다)

○최근의 수입량 추이는

연도별	수입량	비고
82	756톤	100%
83	749	
84	612	
85	864	
86	934	
87	679	89.8%